
  

 
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE         

                                          ORIGINALE  

DELIBERAZIONE N. _25_  

DEL _02.07.2018_                                

  

Estratto del verbale di deliberazione del Consiglio comunale  

  

Adunanza straordinaria di 1^ convocazione - Seduta pubblica  

   

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO EDILIZIO AI SENSI DELL’ART. 3, COMMA 3, DELLA 

L.R. 19/1999.  
 

 

 L’anno duemiladiciotto, addì _due_ del mese di _luglio_ alle ore 17,00, nella Sala delle adunanze consiliari.  

  Previa l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente Legge e dallo Statuto Comunale, vennero 

oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali.  

All’appello risultano:  

  

    Presenti  Assenti  

DELCONTI Giovanni  Sindaco  X     

BAGNATI Matteo  Consigliere  X    

BARRICELLA Pellegrino  Consigliere  X    

BOVIO Chiara  Consigliere  X    

BOVIO Fausto  Consigliere  X    

BOVIO Manuela  Consigliere  X    

GIACON Alice  Consigliere  X  

LUONGO Pierpaolo  Consigliere   X  

MIGLIO Moreno  Consigliere   X 

PIAZZA Walter  Consigliere  X   

ROSSI Sergio  Consigliere    X 

SPONGHINI Fabio  Consigliere   X 

VERDELLI Reginaldo  Consigliere    X 

        

  TOTALE  8 5 

  

      Il Segretario comunale Dott. LELLA Francesco provvede alla redazione del presente verbale.  

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni, nella sua qualità di Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.  

     

E’ presente l’Assessore esterno Dott.ssa MIGLIO Roberta. 

          

  

  

 

 



  

Deliberazione C.C. N. 25 in data 02.07.2018  

  

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO EDILIZIO AI SENSI DELL’ART. 3, COMMA 3, DELLA L.R. 19/1999. 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Vista l’Intesa sancita il 20 ottobre 2016 in sede di Conferenza Unificata tra Governo, Regioni e Comuni con cui è stato 

adottato lo schema di regolamento edilizio tipo e i relativi allegati che costituiscono livelli essenziali delle prestazioni 

concernenti la tutela della concorrenza e dei diritti civili e sociali che devono essere garantiti su tutto il territorio nazionale; 

Visto l’articolo 3 della legge regionale 8 luglio 1999, n. 19, che disciplina il regolamento edilizio tipo e i regolamenti edilizi 

comunali; 

Vista la D.C.R. n. 247-45856 del 28 novembre 2017 “Recepimento dell’Intesa tra Governo, Regioni e i Comuni 

concernente l’adozione del regolamento edilizio tipo ai sensi dell’articolo 4, comma 1 sexies, del decreto del Presidente 

della Repubblica 6 giugno 2001, n. 380 e approvazione del nuovo regolamento edilizio tipo regionale” che prevede che i 

comuni provvedano ad adeguare i propri regolamenti edilizi al regolamento edilizio tipo regionale entro centottanta giorni 

dalla data di pubblicazione sul B.U.R.; 

Visto il parere favorevole verbalizzato dalla Commissione Regolamenti nella seduta del 15 giugno 2018. 

Vista la legge regionale 5 dicembre 1977, n. 56 (Tutela ed uso del suolo); Richiamata la L.R. 78 del 19.12.1978 “Norme 
per l'istituzione ed il funzionamento delle biblioteche pubbliche di Enti locali o di interesse locale” e s.m.i.;  
 

Il Presidente dichiara aperta la discussione. Segue discussione per cui si fa rimando al verbale di seduta, durante la quale 

interviene, oltre al relatore, il consigliere Bovio Chiara. 

 

Esaurita la discussione il Presidente pone in votazione la presente proposta di deliberazione. 

 
Visti:  
- il d.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii., con particolare riferimento agli artt. 97 e ss.;  
- il D.P.R. n. 465/1997;  
- lo Statuto comunale;  
- i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, rilasciati ai sensi dell'art. 49, comma 1, d.lgs. n. 267/2000 dai 
competenti Responsabili di Servizio;  

PRESO ATTO che al momento della votazione sono presenti N. 8 consiglieri, come risultanti dall'appello iniziale. 

VISTO l’esito della votazione, nei modi di legge, con il seguente risultato:  
Consiglieri PRESENTI: 8 
Consiglieri FAVOREVOLI: 8 
Consiglieri CONTRARI: =  
Consiglieri ASTENUTI: = 

DELIBERA 

 

1) di approvare, ai sensi dell’articolo 3, comma 3, della l.r. 8 luglio 1999, n. 19 il Regolamento Edilizio Comunale 
allegato che costituisce parte integrante del presente atto; 

 

2) di dare atto che il Regolamento è composto da: 
- Parte prima  Principi generali e disciplina generale dell’attività edilizia 

Capo I Le definizioni uniformi dei parametri urbanistici ed edilizi 

Capo II Disposizioni regolamentari generali in materia edilizia 

- Parte seconda Disposizioni regolamentari comunali in materia edilizia 

 



3) di dichiarare che il presente Regolamento Edilizio è conforme al Regolamento Edilizio Tipo regionale approvato 
con D.C.R. n. 247-45856 del 28 novembre 2017; 

 

4) di dare atto che la presente deliberazione, divenuta esecutiva ai sensi di legge, assumerà efficacia con la 
pubblicazione per estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione, ai sensi dell’articolo 3, comma 3, della l.r. 19/1999. 

 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
(Degli interventi di cui si fa menzione nel presente verbale è stata effettuata fonoriproduzione su supporto magnetico, così come sono stati registrati 

su nastro tutti gli interventi dell'intera seduta consiliare. La trascrizione integrale della fonoriproduzione costituisce il separato verbale di seduta 

che viene conservato agli atti a documentazione della seduta e a disposizione dei consiglieri e degli aventi titolo). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 Letto, confermato e sottoscritto,  

  

  

                    IL PRESIDENTE                                    IL SEGRETARIO COMUNALE                                   

        F.to    Dott. Giovanni DELCONTI                                   F.to Dott. Francesco LELLA  

                                   

                                     

  

  

 
  

  

  Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line il   05.10.2018                       

e vi resterà per 15 giorni consecutivi.  

  

             Bellinzago Novarese, 05.10.2018 

    

  

   IL SEGRETARIO COMUNALE                                   

                                                                 F.to Dott. Francesco LELLA  

                                   
 

                     

                      

  

 
  

  

  
  

  

  

  
  

  

  

  
  

  

  

  
  

  

  

  
  

  

  

  


